Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 1129 - 04/06/2019 - Página 5

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FAS

EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 05/2019 - FAS

Rosana Santini Menegotto, Presidente da Fundação de Assistência Social, faz saber, por meio deste Edital, que está sendo
nomeado o seguinte candidato, aprovado em Concurso Público, o qual deverá comparecer na Fundação de Assistência Social –
FAS, sita na Rua Os Dezoito do Forte, 423 – Bairro Lourdes, a fim de tomar posse no seguinte cargo: PSICÓLOGO: Raquel de
Vargas Pereira. O prazo para posse é de 15 (quinze) dias, a contar desta data, nos termos do art. 17, parágrafo 1º, da Lei
Complementar nº 3.673/91. O não comparecimento, no prazo determinado, será entendido como desistência do candidato à
nomeação do referido cargo. Caxias do Sul, 04 de junho de 2019. Elisandra Soares Lisbôa, Gerente de Recursos Humanos da FAS.
Rosana Santini Menegotto, Presidente da Fundação de Assistência Social.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS
DO SUL CODECA

Súmulas

PREGÃO: N° 116/18 CONTRATADA: SÊNIOR SISTEMAS S/A Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de
atualização, direito de uso, manutenção e consultoria especializada do sistema sênior, já adquirido e implantado na CODECA,
contemplando gestão de pessoas (folha de pagamento,  medicina,  segurança do trabalho,  treinamento,  controle de ponto e
benefícios), gestão de acesso e segurança (controle de terminais e acesso), pelo período de 12 (doze) meses. Valor estimado: R$
108.410,64 (cento e oito mil, quatrocentos e dez reais e sessenta e quatro centavos). Menor valor unitário. Vigência: 08/01/2019 a
08/01/2020. N° 006/19 CONTRATADA: CONTEMAR AMBIENTAL COMÉRCIO DE CONTAINERS LTDA. Objeto: aquisição
de contêineres plásticos de 1,0m³ para resíduos seletivos. Valor estimado: R$ 1.570.700,00 (um milhão e quinhentos e setenta mil
e  setecentos  reais).  Menor valor  unitário.  Vigência:  14/05/2019 a  14/05/2020.  N° 020/19 CONTRATADA:  TUBOSSINOS
TUBOS DE CONCRETO PARA SANEAMENTO EIRELI.  Objeto:  contratação de empresa para fornecimento de meio-fio,
colarinho e grelha em concreto armado, pelo período de 12 (doze) meses. Valor total estimado: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
Sistema de registro de Preços – Menor valor unitário. Vigência: 02/05/19 a 02/05/2020. N° 023/19 CONTRATADA: INDÚSTRIA
QUÍMICA MASCIA LTDA. Objeto: aquisição parcelada de antiespumante, pelo período de 12 (doze) meses. Sistema de registro
de Preços – Menor valor unitário. Valor estimado: R$ 3.864,00 (três mil e oitocentos e sessenta e quatro reais). Vigência:
16/05/2019 a 16/05/2020. N° 026/19 CONTRATADA: RB DOSSIN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
Objeto: aquisição parcelada de disco de corte, pelo período de 12 (doze) meses. Sistema de registro de Preços – Menor valor
unitário. Valor estimado: R$ 28.640,00 (vinte e oito mil e seiscentos e quarenta reais). Vigência: 14/05/2019 a 14/05/2020. N°
028/19 CONTRATADA: IRMÃOS ANDREAZZA LTDA. Objeto: aquisição de café moído em pó, e embalado a vácuo, pelo
período de 12 (doze) meses. Sistema de registro de Preços – Menor valor unitário. Valor estimado: R$ 46.400,00 (quarenta e seis
mil e quatrocentos reais). Vigência: 14/05/2019 a 14/05/2020. N° 035/19 CONTRATADA: TONIAL – FERRAGEM, COMERCIO,
PEÇAS DE CONCRETO EIRELI. Objeto: aquisição de tubos de concreto, pelo período de 12 (doze) meses. Sistema de registro
de Preços – Menor valor unitário. Valor estimado: R$ 34.120,00 (trinta e quatro mil e cento e vinte reais). Vigência: 13/05/2019 a
13/05/2020. N° 037 CONTRATADA: NC TECH INDUSTRIA, COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E MONTAGEM INDUSTRIAL
LTDA. – ME. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção, caldeiraria, usinagem, soldagem, pelo
período de 12 (doze) meses. Sistema de registro de Preços – Menor valor global. Valor estimado: R$ 831.000,00 (oitocentos e
trinta e um mil reais). Vigência: 16/05/2019 a 16/05/2020. N° 030/19 CONTRATADA: LEGALLE CONCURSOS E SOLUÇÕES
INTEGRADAS LTDA. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração, aplicação e correção de provas
(escrita, prática, teste de esforço físico), avaliação de possíveis recursos referentes a 2 (dois) processos seletivos objetivando a
contratação de empregados para a CODECA. Valor Total: R$ 100.000,00 (cem mil reais). Vigência: 28/05/2019 a 28/11/2020.  N°
033/19  CONTRATADA:  AGRODOCA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.  Objeto:  aquisição  de  peças  para  roçadeiras,
sopradores e motosserras, pelo período de 12 (doze) meses. Valor Total Estimado: R$ 421.707,95 (quatrocentos e vinte e um mil e
setecentos e sete reais e noventa e cinco centavos). Sistema de registro de Preços – Menor valor unitário. Vigência: 27/05/2019 a
27/05/2020.
TERMO ADITIVO PREGÃO: N° 149/14 FOCO AVALIAÇÕES E ORGANIZAÇÃO PATRIMONIAL. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de controle patrimonial informatizado. Menor valor global. Valor estimado de R$ 26.130,55
(vinte e seis mil cento e trinta reais e cinquenta e cinco centavos). Vigência: 24/11/2018 a 24/11/2019.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: N° 061/19 CONTRATADA CRVR - Riograndense Valorização de Resíduos Ltda. Objeto:
contratação de empresa para prestação de serviço de disposição final de resíduos em Aterro Sanitário de Resíduos Sólidos
Urbanos (RSU) classes IIA e IIB, provenientes de contratos especiais com terceiros. Valor total estimado R$ 48.240,00 (quarenta
e oito mil e duzentos e quarenta reais). Menor valor unitário. Vigência: 14/05/2019 a 14/08/2019
INEXIGIBILIDADE: N° 003/19 CONTRATADA TOTVS S.A. Objeto: contratação de empresa para manutenção e atualização
dos sistemas TOTVS, linha de produtos RM, já instalados na CODECA, pelo período de 12 (doze) meses. Valor estimado: R$
79.510,80 (setenta e nove mil  quinhentos e dez reais e oitenta centavos).  Vigência:  27/02/2019 a 27/02/2020. N° 005/19
CONTRATADA ARDRILL COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: contratação de empresa para
manutenção de equipamentos pneumáticos PERFURATRIZ e ROMPEDOR ATLAS COPCO, Modelos RH 658L e TEX P90S, com
fornecimento de peças originais, pelo período de 12 (doze) meses. Valor estimado R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais).

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 1129 - 04/06/2019 - Página 6

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

Vigência: 10/04/2019 a 10/04/2020.
MODO DE DISPUAT FECHADA:  N° 011/19 CONTRATADA RB DOSSIN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO
LTDA. Objeto: aquisição parcelada de componentes de fixação, pelo período de doze meses. Sistema de Registro de Preços,
menor valor unitário. Valor estimado: R$1.145,00 (mil cento e quarenta e cinco reais). Vigência: 29/05/2019 a 29/05/2020. N°
002/19 CONTRATADA FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA. Objeto: aquisição parcelada de materiais e ferramentas para o uso
do departamento de construção civil, pelo período de doze meses. Sistema de Registro de Preços, menor valor unitário. Valor
estimado: R$ 436,75 (quatrocentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos). Vigência: 26/02/2019 a 26/02/2020. N°
002/19 MERCASERRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI. Objeto: aquisição parcelada de materiais e ferramentas
para o uso do departamento de construção civil, pelo período de doze meses. Sistema de Registro de Preços, menor valor unitário.
Valor estimado: R$ 5.140,00 (cinco mil cento e quarenta reais). Vigência: 26/02/2019 a 26/02/2020. N° 002/19 MERCASERRA
MATERIAIS  PARA  CONSTRUÇÃO  EIRELI.  Objeto:  aquisição  parcelada  de  materiais  e  ferramentas  para  o  uso  do
departamento de construção civil,  pelo período de doze meses. Sistema de Registro de Preços, menor valor unitário. Valor
estimado: R$ 5.734,00 (cinco mil setecentos e trinta e quatro reais). Vigência: 26/02/2019 a 26/02/2020. Caxias do Sul, 03 de
junho de 2019.

Amarilda Bortolotto - Diretora-Presidente                               Janaína Teixeira Socca - Diretora Administrativo-Financeira

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2019
SÚMULA DE CONTRATO Nº 278/2019

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
CONTRATADO : E2NETWORK TELECOM BRASIL LTDA
OBJETO: Prestação de serviço de locação de um par de fibra óptica tipo monomodo.
PREÇO: R$ 1.700,00 (um mil e setecentos) mensais.
VIGÊNCIA: Por 12 meses a contar do dia 11 de junho de 2019.
DATA DE ASSINATURA: 27 de maio de 2019.

VEREADOR FLÁVIO GUIDO CASSINA
PRESIDENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
Publicado em cumprimento ao que dispõe o art. 12 do Ato das Disposições Transitórias da Lei Orgânica do Município, em
consonância com a Lei Municipal nº 8.038, de 11 de dezembro de 2015, regulamentada pelo Decreto nº 18.165, de 2 de maio de
2016. Rua Alfredo Chaves, nº 1333, Caxias do Sul/RS. Telefone/fax: (54) 3218.6043. Editado pela Secretaria de Governo da
Prefeitura Municipal de Caxias do Sul.
Responsáveis:
PODER EXECUTIVO: Prefeito Daniel Guerra
PODER LEGISLATIVO: Vereador Flavio Guido Cassina
Publicação: Secretaria de Governo do Município de Caxias do Sul

Editorial